



Chronograf

EUROPEJSKI

01.07.2024 - Komisja Europejska ogłosiła wyniki zaproszenia do składania wniosków w ramach programu Erasmus+ na 2024 r. dotyczących inicjatywy „Uniwersytety Europejskie”, która zapewnia wsparcie soюзom instytucji szkolnictwa wyższego. Dzięki wynikom 14 nowych soюзy europejskich szkół wyższych przyłączy się do 50 wcześniej wybranych soюзy, które otrzymają do 14,4 mln euro w ciągu czterech lat. Te 64 soюзe europejskich szkół wyższych obejmują ponad 560 wszelkiego rodzaju instytucji szkolnictwa wyższego we wszystkich regionach Europy.

03.07.2024 - od 3 lipca jednorazowe butelki z tworzyw sztucznych sprzedawane w UE muszą mieć przymocowane nakrętki lub wieczka. Kiedy korki są trwale związane z butelką, minimalizuje się ryzyko ich zgubienia i zanieczyszczenia naturalnego środowiska, a także ułatwia proces recyklingu. Zakrętki

i wieczka z tworzyw sztucznych to część niemal 26 mln ton plastikowych odpadów wytwarzanych co roku w Europie. Wiele z tych odpadów trafia niestety na plaże na całym świecie. Około 80 proc. odpadów, które zanieczyszczają morza, stanowią tworzywa sztuczne. Dlaczego przymocowano zakrętki do butelek? Ta zmiana wynika z unijnych przepisów dotyczących tworzyw sztucznych jednorazowego użytku.

16.07.2024 - Parlament Europejski został oficjalnie ukonstytuowany w Strasburgu, po wyborach europejskich, które odbyły się w dniach 6-9 czerwca. W dziesiątej kadencji Parlament Europejski będzie miał 720 miejsc, o 15 więcej niż pod koniec poprzedniej kadencji. Nowi posłowie do PE stanowią 54 proc. (w 2019 r. odsetek nowych posłów wyniósł 61 proc.), w tym 39 proc. kobiet (40 proc. w 2019 r.). Lena Schilling (Zieloni/EFA) z Austrii (23

lata) jest najmłodszą posłanką do PE, a Leoluca Orlando (Zieloni/EFA) z Włoch (77 lat) jest najstarszym posłem. Na początku dziesiątej kadencji istnieje osiem grup politycznych, jedna więcej niż w poprzedniej kadencji. 32 posłów do PE pozostaje niezrzeszonych. Posłowie ponownie wybrali Robertę Metsolę (EPP, MT) na Przewodniczącą Parlamentu Europejskiego do 2027 r., uzyskała ona 562 głosów w pierwszej turze głosowania.

19.07.2024 - w życie weszło nowe rozporządzenie dotyczące ekoprojektu w odniesieniu do zrównoważonych produktów. Umożliwi ono ustalanie wymogów ekoprojektu i wymogów informacyjnych dla niemal wszystkich

kategorii towarów fizycznych wprowadzanych na rynek UE. Nowe przepisy unijne opierają się na obowiązującej dyrektywie w sprawie ekoprojektu, która obejmuje obecnie jedynie produkty związane z energią. Nowe rozporządzenie ma wyraźnie poprawić obieg zamknięty produktów wprowadzanych na rynek unijny, ich efektywność energetyczną oraz inne aspekty mające je uczynić bardziej przyjaznymi dla środowiska. W rozporządzeniu wprowadzono ponadto zakaz niszczenia niesprzedanych wyrobów włókienniczych i obuwia. Przewidziano również możliwość wprowadzania podobnych zakazów w innych sektorach, o ile okażą się one potrzebne.